
K u p n í   s m l o u v a  
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

číslo smlouvy prodávajícího: 80/2023 

číslo smlouvy kupujícího:  _____________ 
    
Předmět koupě: 

Nový kolový traktor 
vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru 

v rámci projektu „Pořízení lesní techniky pro obec Kněžice“ 
Evidenční číslo projektu: S-5805068/30386/2023 

Místo dodání: 289 02 Kněžice 37 

1. Smluvní strany 

1.1 Kupující: Obec Kněžice 
sídlo: 289 02 Kněžice 37 

statutární zástupce: Milan Kazda, starosta                    

IČ: 00239241 

DIČ: CZ00239241 

ID-DS: 3itbv9u 

tel: +420 725 022 616 

e-mail:  obec@obec-knezice.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 4523191/0100 

1.2 Prodávající: AGRI SYSTEM, s.r.o. 
sídlo: Na Pile 887, 285 04 Uhlířské Janovice 

statutární zástupce: Ing. Václav Civín, Miroslav Mašek, jednatelé                    

IČ: 28802641  

DIČ: CZ28802641 

ID-DS: 7u4t23y 

tel: +420 602 123 502 

e-mail: miroslav.masek@agrisystem.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 115-971830277/0100   

registrace (spis. zn.): C 276486 vedená u Městského soudu v Praze  

1.3. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto kupní smlouvu. 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 2 (celkem 10) 

1.4. Při operativním řízení činností v průběhu kompletace předmětu koupě a při jeho převzetí 
zastupují vždy každý samostatně: 

Kupujícího: 
ve věcech smluvních a technických: Milan Kazda, starosta, tel. +420 725 022 616 

Prodávajícího: 
ve věcech smluvních:  Miroslav Mašek, tel. +420 602 123 502 
ve věcech technických:  Miroslav Mašek, tel. +420 602 123 502 

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny v zastoupení budou uvedeny v dodatku 
ke smlouvě, účinné jsou však již od okamžiku, kdy byl druhé smluvní straně předložen 
písemný doklad o jejich provedení. 

2. Předmět smlouvy 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě 

a umožnit tak kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo. Závazkem kupujícího je pak 
předmět koupě bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za jeho dodání kupní cenu. 

Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka nového kolového traktoru vč. 
traktorového návěsu a vanového kontejneru dle technické specifikace uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy, včetně dodání požadovaného zboží do místa plnění, jeho případného 
nastavení a uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, likvidace vzniklého odpadu a dalších 
činností spojených s jeho užíváním, a to v jakosti a množství dle této smlouvy (dále též 
jen jako „Zboží“).  

2.2. Prodávající a kupující souhlasně prohlašují, že předmět koupě je dostatečně určitě 
a srozumitelně vymezen touto smlouvou včetně příloh, v rozsahu dle zadávací 
dokumentace včetně příloh, zveřejněné na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 
E-ZAKAZKY na adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/b1a15ea0-dcf0-
4dd2-bfff-35db1aaeac95 a v souladu s nabídkou prodávajícího předloženou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 

2.3. Prodávající se zavazuje provést dodávku Zboží vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost.  

2.4. Zboží musí přesně odpovídat sjednané kvalitě a technickým požadavkům uvedeným 
v zadávacích podmínkách a v nabídce prodávajícího, platným právním předpisům, 
příslušným technickým předpisům, normám ČSN a platným právním předpisům pro 
území členských států EU. Předmět koupě dodaný prodávajícím musí být nový, 
nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, a to spolu se všemi právy nutnými k jeho 
řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím a bude plně vyhovovat účelu, pro 
který je určeno. Předmět koupě musí být vybaven veškerými atesty a schváleními 
nutnými k nerušenému a bezpečnému používání, nesmí být zatížen žádnými právy 
třetích osob včetně práva zástavního a musí být prostý jakýchkoliv dalších právních či 
faktických vad.  

2.5. V rámci plnění předmětu této smlouvy prodávající bezplatně zajistí proškolení 
oprávněných osob kupujícího v rozsahu nezbytném k řádnému užívání a údržbě 
dodávaného Zboží. 

3. Termín a místo dodání 
3.1. Prodávající se zavazuje provést dodání Zboží na místo plnění včetně uvedení do provozu, 

zaškolení obsluhy a dalších souvisejících činností do 12 měsíců od podpisu této 
smlouvy. 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 3 (celkem 10) 

Prodávající se zavazuje zahájit plnění až po obdržení písemného pokynu 
kupujícího. Prodávající v této souvislosti bere na vědomí a souhlasí, že písemný pokyn 
bude kupujícím učiněn do 2 měsíců od podpisu této smlouvy. 

3.2. Termínem provedení kompletní dodávky Zboží se rozumí dodání Zboží do místa plnění, 
případné nastavení v místě dodání, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, likvidace 
vzniklého odpadu a provedení případných dalších prací, dodávek a služeb spojených 
s realizací předmětu koupě dle podmínek stanovených touto smlouvou a odstranění 
všech případných vad a nedodělků na základě sepsaného předávacího protokolu. 
Součástí kompletní dodávky je také předání kompletní technické a další dokumentace 
nezbytné k řádnému provozu předmětu koupě na území ČR jako jsou například ES 
prohlášení o shodě k dodaným zařízením, manuály k obsluze a údržbě zařízení. 

3.3. Prodávající se zavazuje nejpozději 3 pracovní dny před dodávkou předmětu koupě 
prokazatelně uvědomit kontaktní osobu kupujícího ve věcech technických, uvedenou 
v bodě 1.4. této kupní smlouvy. 

3.4. Místem dodání je sídlo kupujícího, tj.: 289 02 Kněžice 37. 

4. Cena předmětu koupě 
4.1. Cena předmětu koupě je sjednána dohodou smluvních stran takto:  

Pořízení lesní techniky pro obec Kněžice 
  

a) cena za dodávku kolového traktoru bez DPH       1 950 000,- Kč 

b) cena za dodávku traktorového návěsu bez DPH       784 498,- Kč 

c) cena za dodávku vanového kontejneru bez DPH       245 502,- Kč 

d) cena za ostatní náklady nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu provedení předmětu smlouvy 
včetně všech rizik a vlivů souvisejících s dodáním Zboží 
a dalších výdajů spojených s plněním předmětu smlouvy 
(jako např. náklady na dopravu, balné, clo, kursové 
rozdíly, inflační vlivy, pojištění, garance, daně, správní 
poplatky, případně český manuál, případné náklady na 
schvalovací řízení, převod práv, zabezpečení prohlášení 
o shodě a jakékoliv další výdaje spojené s realizací 
předmětu smlouvy) bez DPH 

      0,- Kč 

Cena celkem bez DPH  2 980 000,- Kč 

DPH 21 %       625 800,- Kč 

Cena celkem včetně DPH  3 605 800,- Kč 

DPH bude účtovaná dle zákona o DPH č. 235/2004 ve znění platném ke dni vystavení 
příslušné faktury. 

4.2. Cena předmětu koupě je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nutné 
ke kompletnímu a řádnému zajištění dodávky, včetně nákladů spojených s dopravou 
předmětu koupě do místa dodání, uvedení do provozu a provedení dalších prací, 
dodávek a služeb spojených s realizací předmětu koupě specifikovaných touto 
smlouvou. Cena zahrnuje rovněž veškerá rizika a vlivy během zajištění dodávky, 
náklady na opatření podkladů, provozní náklady, skladování, pojištění, daně, cla 
a jakékoliv další výdaje spojené s dodáním předmětu koupě.  



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 4 (celkem 10) 

4.3. Cena se může změnit písemnou dohodou obou smluvních stran, v případě změny 
technického řešení vyvolaného kupujícím či novými skutečnostmi, které nebylo možno 
předpokládat při podpisu smlouvy. 

4.4. Ke změně ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, 
odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to vždy 
pouze za předpokladu, že nedojde k podstatné změně závazku ze smlouvy dle 
ustanovení § 222 ZZVZ. Změny smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

4.5. Prodávající bere na vědomí, že předmět koupě bude kupujícím spolufinancován formou 
investičního úvěru poskytnutého Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým 
fondem, a.s. (dále jen „PGRLF“). 

5. Platební podmínky  
5.1. Kupující nebude poskytovat zálohy. 

5.2. Cena za dodávku Zboží bude hrazena bezhotovostně v korunách českých (Kč) po 
předání a převzetí předmětu koupě nebo jeho části na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Přílohou daňového 
dokladu (faktury) bude protokol o předání a převzetí předmětu koupě podepsaný 
zástupcem kupujícího ve věcech technických. Den podpisu protokolu o předání 
a převzetí předmětu koupě nebo jeho části je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve 
smyslu § 21 zákona o DPH. Daňový doklad doručí prodávající kupujícímu do 5 dnů ode 
dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.3. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů od data doručení kupujícímu. 

5.4. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu kupujícího nebo 
z účtu Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu (PRGLF). 

5.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat přesný název dodávky a musí být označena 
názvem projektu a evidenčním číslem projektu. 

5.6. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si kupující právo ji vrátit 
před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. V takovém případě se 
přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem doručení opravené 
faktury kupujícímu. 

5.7. Kupující má právo platbu realizovat prostřednictvím úvěru, na základě smlouvy 
o financování kupujícího s případným zúčtováním záloh. 

5.8. Kupující si vyhrazuje právo na zapracování jeho případných pozdějších požadavků 
týkajících se počtu, formy a způsobu provedení účetních/daňových dokladů. Jedná se 
zejména o požadavky, které mohou vyplývat z povinnosti kupujícího jako příjemce 
dotace z Podpůrného a garančního rolnického a lesnického fondu (PRGLF). Prodávající 
je povinen toto právo akceptovat a případné požadavky kupujícího zapracovat do těchto 
dokladů ještě před jejich vystavením, anebo (v případě, že již tyto dokumenty vystavil) 
nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy se o těchto požadavcích dozvěděl. 

6. Ostatní ujednání  
6.1. Prodávající se zavazuje realizovat dodávku Zboží vlastním jménem, na svůj náklad, na 

své nebezpečí a na vlastní odpovědnost. 

6.2. Prodávající prohlašuje, že je odborně i jinak způsobilý k zajištění předmětu této 
smlouvy. 

6.3. Prodávající potvrzuje, že nerušenému nakládání a užívání předmětu koupě kupujícím 
nebrání žádné právní předpisy nebo práva třetích osob. 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 5 (celkem 10) 

6.4. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit 
práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

6.5. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postupovat 
žádné pohledávky vzniklé z plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní. Pouze po 
předchozím písemném souhlasu kupujícího je prodávající oprávněn započíst své 
pohledávky vůči pohledávkám kupujícího, či použít pohledávky vůči kupujícímu jako 
zástavu pro zajištění svých dluhů vůči třetí osobě. 

6.6. Uchovává-li prodávající pro kupujícího předmět koupě ve smyslu ustanovení § 2120 
občanského zákoníku, není oprávněn jej zadržovat do okamžiku úhrady nákladů 
spojených s uchováním. Ustanovení § 2120 odst. 3 občanského zákoníku se vůči 
kupujícímu nepoužije. 

6.7. Prodávající není oprávněn dodatečně určovat vlastnosti předmětu koupě dle ustanovení  
§ 2089 občanského zákoníku, vždy je povinen vyžádat si pokyny kupujícího. 

6.8. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění, uveřejnit tuto smlouvu na svém profilu 
zadavatele. 

6.9. Prodávající je povinen umožnit oprávněným osobám provést kontrolu dodržování 
podmínek smlouvy a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a ve spolupráci 
s kupujícím se zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující 
se k realizaci dodávky a podat informace související s dodávkou předmětu koupě nebo 
jeho realizací a provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění 
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán a kupujícího. 

6.10. Prodávající se dále zavazuje archivovat veškeré originální dokumenty související 
s realizací dodávky po dobu 10 let od uskutečnění dodávky, není-li jiným právním 
předpisem stanovena lhůta delší. 

7. Povinnosti prodávajícího 
7.1. Předmět koupě bude předán prodávajícím kupujícímu jako celek bez jakýchkoliv vad 

a nedodělků. 

7.2. Prodávající odevzdá kupujícímu Zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 
Veškeré Zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat 
kvalitativní požadavky dle této smlouvy a zadávacích podmínek předmětné zakázky. 

7.3. Kupující je oprávněn před převzetím Zboží po prodávajícím požadovat provedením 
zkoušek nebo předvedení předmětu koupě, jimiž bude prokázána řádná funkčnost 
dodaného Zboží. 

7.4. Prodávající je povinen při předvedení a zprovoznění předmětu koupě v místě plnění 
udržovat čistotu a pořádek. Prodávající odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou 
výsledkem jeho činnosti. Prodávající uvede po ukončení dodávky Zboží všechny plochy 
dotčené jeho činností do původního stavu. Prodávající je povinen vyklidit místo plnění 
nejpozději s předáním a převzetím Zboží. Nevyklizení místa plnění se bude považovat 
za vadu Zboží a kupující není povinen jej převzít. 

7.5. Prodávající v rámci dodání předmětu koupě zajistí jeho uvedení do provozu včetně 
kompletního odzkoušení jeho funkčnosti a zaškolení obsluhy. 

7.6. Prodávající předá kupujícímu předmět koupě, který: 
- bude nový, nepoškození a plně funkční, 
- bude splňovat veškeré vlastnosti stanovené touto smlouvou vč. příloh, a platných 

právních předpisů, 
- nebude trpět žádnými vadami materiálu, výrobními vadami, vadami technického 

zpracování nebo vadami právními. 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 6 (celkem 10) 

7.7. Prodávající předloží kupujícímu při převzetí veškeré doklady potřebné k převzetí 
a užívání předmětu koupě, jako jsou např. uživatelské manuály a kompletní 
dokumentace zboží, tzn. 
- veškeré doklady vztahujících se k řádnému užívání Zboží, jako jsou např. uživatelské 

manuály či návody k obsluze a údržbě, technická dokumentace,  
- potřebné certifikáty (prohlášení o shodě), záruční a bezpečnostní listy, atesty, 

osvědčení, provozní manuály a předpisy, předpisy k údržbě apod., 
- předávací protokoly a dodací listy s uvedením výrobního čísla/VIN jednotlivých částí 

předmětu koupě,  
- ostatní dokumentaci související s dodávkou předmětu koupě, 
a to vše v českém jazyce. 

7.8. Prodávající odevzdá kupujícímu Zboží bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami 
stanovenými touto smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve 
v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka Zboží prodávajícím včetně 
souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou. 

7.9. Prodávající připraví protokol o předání a převzetí, který po kontrole a případném 
odzkoušení či předvedení předmětu koupě podepíšou zástupci obou smluvních stran. 
Součástí tohoto protokolu musí být prohlášení kupujícího, zda předmět koupě přijímá 
nebo nepřijímá a pokud kupující odmítne předmět koupě převzít, uvede důvody, které 
jej k tomu vedly a stanoví prodávajícímu novou lhůtu k řádnému předání a převzetí 
předmětu koupě. 

7.10. Předmět koupě se považuje za předaný a převzatý až okamžikem podpisu předávacího 
protokolu smluvními nebo pověřenými zástupci obou smluvních stran. Společně 
s podpisem předávacího protokolu je prodávající povinen vystavit kupujícímu potvrzení 
o záruce, aby mohl kupující řádně uplatnit reklamaci případných vad. 

8. Povinnosti kupujícího 
8.1. Kupující se zavazuje převzít předmět koupě bez vad a nedodělků a zaplatit za něj kupní 

cenu. 

8.2. Kupující je povinen po obdržení předmětu koupě neprodleně provést řádnou přejímku 
Zboží a zkontrolovat stav, druh, množství a jakost. Nesplnění této povinnosti může být 
důvodem odmítnutí případné reklamace plnění ze strany prodávajícího. 

8.3. Kupující není povinen převzít dodávku Zboží, pokud prodávající neprokáže, že její 
technické parametry odpovídají hodnotám požadovaným ve specifikaci předmětu 
plnění. 

8.4. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu místo plnění tak, aby prodávající na něm 
mohl provést seřízení předmětu koupě a jeho uvedení do provozu v souladu 
s podmínkami smlouvy. 

8.5. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě zaplacením kupní ceny. 

8.6. Dnem převzetí předmětu koupě bez vad a nedodělků na základě potvrzeného 
předávacího protokolu přechází na kupujícího nebezpečí škody na dodávce. 

9. Záruční doba a reklamace 
9.1. Odpovědnost za vady díla se řídí touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

9.2. Prodávající ručí za úplné a kvalitní provedení dodávky (předmětu koupě) podle této 
smlouvy, jejich příloh, platných právních předpisů, norem a dohodnutých standardů. 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 7 (celkem 10) 

9.3. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 
na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, 
kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího  
ze záruky tím nejsou dotčeny. 

9.4. Záruka na kolový traktor a traktorový návěs: 

Prodávající přejímá závazek, že kolový traktor a traktorový návěs bude po dobu 12 
měsíců plně způsobilý k řádnému užívání dle garantovaných technických parametrů 
a bez jakýchkoli vad jako celku. Záruka za kolový traktor a traktorový návěs se řídí 
obchodními podmínkami výrobce. Reklamace, záruční, pozáruční opravy a prodej ND 
zajišťuje a vyřizuje autorizovaná servisní síť výrobce. Záruční podmínky na kolový 
traktor a traktorový návěs jsou uvedeny v servisní knížce (sešitu), nebo ve Všeobecných 
obchodních podmínkách výrobce. 

9.5. Záruka za vanový kontejner a ostatní příslušenství: 

Prodávající přejímá závazek, že vanový kontejner a ostatní příslušenství, které jsou 
jednotlivými samostatně technickými celky předmětu koupě, budou po dobu 12 měsíců 
plně způsobilé k řádnému užívání dle garantovaných technických parametrů a bez 
jakýchkoli vad jednotlivých samostatně technických celků. Reklamace, záruční, 
pozáruční opravy a prodej náhradních dílů zajišťuje a vyřizuje prodávající ve svých 
provozovnách, případně provozovnách jím pověřeného servisu pro jednotlivé části 
dodávky a jejich příslušenství. Záruční podmínky jsou uvedeny v jednotlivých servisních 
knížkách (sešitech), nebo ve Všeobecných obchodních podmínkách prodávajícího. 

9.6. Místem záručních oprav a pravidelných servisních úkonů (prohlídek) předmětu koupě, 
není-li stanoveno jinak, je provozovna autorizovaného servisu prodávajícího, nebo 
provozovny jím pověřeného servisu.  

9.7. Přistavení a vyzvednutí předmětu koupě z míst uvedených dle bodu 9. 5. pro záruční 
opravy a pravidelné servisní úkony (prohlídky) je nákladem kupujícího. 

9.8. V případech, kdy z určitých důvodů nelze, nebo je obtížné přistavit předmět koupě do 
míst uvedených dle bodu 9. 5. má možnost kupující využít placených služeb mobilního 
servisu, nebo odtahové služby prodávajícího dle aktuálních paušálních sazeb. 

9.9. Záruční doba na předmět koupě začíná běžet dnem předání a převzetí předmětného 
Zboží uvedeným v předávacím protokolu. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou 
nemohl kupující řádně užívat předmět koupě pro vady, za které odpovídá prodávající. 

9.10. Záruka za jakost představuje závazek, že dodané Zboží bude po dobu trvání záruční 
doby způsobilé pro použití k obvyklému účelu. Záruka se nevztahuje na vady předmětu 
koupě vzniklé jeho poškozením způsobeným třetími osobami anebo kupujícím při jeho 
užívání v rozporu s návodem k použití a údržbě, v rozporu s instrukcemi obsaženými 
v dokumentaci dodávané s předmětem koupě nebo jinými doporučeními prodávajícího 
nebo v důsledku porušení ustanovení této smlouvy. 

9.11. Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, množství a parametrech stanovených zadávacími 
podmínkami, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy. 

9.12. Z vad zboží vznikají kupujícímu tyto nároky: 

a) odstranění vad opravou, 

b) odstranění vad dodáním náhradního nebo chybějícího dílu, 

c) dodání nové věci v případě neodstranitelné vady. 

9.13. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv odpovědnosti za vadu/vady. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady 
není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

9.14. Kupující je povinen vady písemně reklamovat u prodávajícího zápisem o vadě 
bez zbytečného prodlení po jejich zjištění nejpozději do konce záruční doby. Kupující 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 8 (celkem 10) 

v zápise o vadě vadu popíše, popř. uvede, jak se vada projevuje a navrhne lhůtu pro 
její odstranění. 

9.15. Prodávající je povinen potvrdit příjem reklamace obratem a nastoupit k opravě 
reklamované vady v nejkratší technicky možné době. Zásah autorizovaného servisního 
technika musí být zajištěn do 48 hodin od nahlášení poruchy. Vady znemožňující užívání 
dodaného zboží se prodávající zavazuje odstranit nejpozději do 48 hodin od oznámení 
vady, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. V případě, že prodávající 
neodstraní nahlášené vady do 14 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem 
k charakteru vady jinak, je kupující oprávněn odstranit tyto vady sám nebo 
prostřednictvím třetích osob, a to na náklady prodávajícího. 

9.16. Náklady na odstranění vad ve sporných případech nese prodávající až do rozhodnutí 
soudu. 

9.17. Odstranění vad a nedodělků potvrdí v zápise zástupce kupujícího prodávajícímu, 
popř. uvede důvody, proč toto potvrzení odmítá. K vyhotovení tohoto zápisu je povinen 
se kupující dostavit, pokud k tomu byl prodávajícím písemně vyzván nejméně 3 pracovní 
dny předem. 

9.18. V ostatním se úprava poskytované záruky plně řídí ustanoveními všeobecných záručních 
podmínek prodávajícího, které jsou uvedeny v záruční a servisní knížce. (záruční 
a servisní knížka bude kupujícímu předána spolu s předáním a převzetím předmětu 
koupě). 

9.19. V případě reklamace dodávky kupujícím, je reklamační místo u prodávajícího toto: 

AGRI SYSTEM, s.r.o., Na Pile 887, 285 04 Uhlířské Janovice 

9.20. Veškeré činnosti související s projednáním reklamace, včetně podpisu dohod o vyřízení 
reklamace, zajišťují zástupci kupujícího a prodávajícího ve věcech smluvních uvedení 
v čl. 1 této smlouvy, případně osoby, které k tomuto úkonu kupující nebo prodávající 
pověřil. 

9.21. Prodávající je povinen zajistit veškerý záruční servis předmětu koupě včetně 
příslušenství po dobu trvání záruční doby dle samostatně uzavřené servisní smlouvy. 
Servis bude prováděn v České republice prodávajícím, v autorizovaném servisu nebo 
samotným výrobcem příslušné části dodávky. 

10. Smluvní pokuty, odpovědnost za vady 
10.1. V případě prodlení kterékoli strany s plněním peněžitého závazku má oprávněná strana 

právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

10.2. Za nedodání předmětu koupě ve smluveném termínu je kupující oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě bez DPH za každý i započatý 
den prodlení, až do data podepsání protokolu o předání a převzetí. Pokutu není povinen 
prodávající platit v případě, že prodlení vzniklo na straně kupujícího, nebo z důvodu 
vyšší moci. 

10.3. Pro případ prodlení prodávajícího se zahájením servisního zásahu, (které nebylo 
způsobeno vyšší mocí), tj. pro případ nezahájení servisního zásahu prodávajícím ve 
lhůtě do 72 hodin (započítávají se pouze pracovní dny) od nahlášení vady, sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 50 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

10.4. Pro případ prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady, tj. pro případ 
neodstranění reklamované vady a neuvedení Zboží do provozu prodávajícím do 14-ti 
pracovních dnů od zahájení servisního zásahu sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 
ve výši 200 Kč za každý kalendářní den prodlení. 

10.5. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 
O zaplacenou smluvní pokutu se náhrada škody nesnižuje. Zaplacením smluvní pokuty 
závazek nezaniká. 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 
 

 

Strana 9 (celkem 10) 

10.6. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní 
stranou. Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně. 

10.7. Další práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 

11.  Ukončení smluvního vztahu 
11.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

11.2. Vady předmětu koupě, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud dodávka nemá 
vlastnosti specifikované touto smlouvou včetně příloh jsou považovány za podstatné 
porušení smlouvy, které opravňují kupujícího odstoupit od smlouvy bez povinnosti 
úhrady jakýchkoliv nákladů a náhrad prodávajícímu. 

11.3. Za podstatné porušení smlouvy, na základě, kterého je kupující oprávněn bez náhrady 
ukončit smluvní vztah se dále považuje zejména: 
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě z důvodu na straně prodávajícího 

delším než 15 kalendářních dnů, 
- dodání předmětu koupě v rozporu s touto smlouvou vč. příloh, 
- pokud je prodávající v úpadku nebo je vůči němu vedeno insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo vstoupí-li do likvidace. 

11.4. Prodávající může odstoupit od smlouvy především pokud je kupující v prodlení 
s placením podle této smlouvy delším než 60 dnů, avšak teprve poté, kdy na hrubé 
neplnění smluvních závazků kupujícího předem písemně upozornil a poskytl odpovídající 
lhůtu k nápravě. 

11.5. Odstoupení od smlouvy je vždy podmíněno písemným vyrozuměním druhé smluví 
strany. 

11.6. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, 
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané 
smluvní pokuty. 

12.  Závěrečná ustanovení 
12.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Vyhotovuje se jako 

elektronický originál dokumentu, který obsahuje kvalifikované elektronické podpisy 
kupujícího a prodávajícího v souladu se způsobem jednání a podepisování za kupujícího 
a prodávajícího. 

Kvalifikovaným elektronickým podpisem se rozumí zaručený elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu, vydaném akreditovaným poskytovatelem 
certifikačních služeb, obsahující datum a čas podpisu a údaje, které umožňují 
jednoznačnou identifikaci podepisující osoby.  

12.2. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

12.3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany vylučují použití kolizních ustanovení a aplikaci Úmluvy OSN 
o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (CISG). 

12.4. Sporné záležitosti, které vyplynou ze smlouvy, je třeba řešit právní cestou u příslušných 
soudů. Veškeré spory se řídí právním řádem České republiky. 

12.5. Případné odstoupení od této smlouvy má účinky od doručení odstoupení druhé smluvní 
straně (ex nunc). 



Kupní smlouva „Nový kolový traktor vč. traktorového návěsu a vanového kontejneru“ 

Strana 10 (celkem 10) 

12.6. Strany se dohodly, že jakákoliv výzva ke splnění jakékoli povinnosti dle této smlouvy 
určená druhé smluvní straně nebude mít účinky odstoupení od smlouvy ve smyslu 
ust. § 1978 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ledaže tak odesílající 
strana výslovně ve výzvě uvede. 

12.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

12.8. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany 
sjednávají, že § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují. 

12.9. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2093 občanského zákoníku. 
Jakékoliv vícedodávky musí být předem písemně stranami odsouhlaseny ve formě 
dodatku ke smlouvě, a to včetně uvedení případného navýšení ceny. Bez písemného 
odsouhlasení vícedodávek a jejich ceny ve formě oboustranně podepsaného dodatku 
není prodávající oprávněn žádné vícedodávky realizovat a v případě dodání většího 
množství věcí, než bylo ujednáno, nemá nárok na úhradu toho, o co bylo dodáno více, 
a to bez ohledu na skutečnost, zda kupující tyto vícedodávky odmítl či nikoli. 

12.10. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od uzavřené smlouvy v tom případě, že nedojde 
k podpisu Úvěrové smlouvy z PGRLF, z níž má být spolufinancována tato zakázka. 
V případě odstoupení kupujícího od smlouvy dle tohoto odstavce se tato smlouva 
považuje za zrušenou od počátku a prodávající nemá nárok na náhradu jakýchkoliv již 
vynaložených nákladů. 

12.11. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha:  

příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu koupě  

Schváleno Zastupitelstvem obce Kněžice dne 1. 11. 2023. 

V Kněžicích dne V Uhlířských Janovicích dne 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Milan Kazda 
starosta obce Kněžice

Ing. Václav Civín              Miroslav Mašek 
jednatelé společnosti AGRI SYSTEM, s.r.o.



 

Strana 1 (celkem 3) 

                                                        Příloha č. 1 – Technická specifikace 
 

Technická specifikace 

Název veřejné zakázky: Pořízení lesní techniky pro obec Kněžice 

Požadované technické parametry  
Termín dodání:  do 12 měsíců od podpisu kupní smlouvy 

Další požadavky (servis, zaškolení 
apod.):  

- doprava do místa určení 
- zprovoznění, nastavení a uvedení do provozu  
- zaškolení obsluhy 
- servis po dobu záruky 

Požadované technické parametry 

název/parametr – požadavek splnění požadavku 

I. KOLOVÝ TRAKTOR typ, značka, výrobce: New Holland T.100 Electro Command 

I.a) Motor  

výkon 70 - 85 kW ANO  
interval pro servisní prohlídky min. 600 
Mth 

ANO  

emisní norma min. Tier 4b ANO  

I.b) Převodovka  

rychlostní stupně řazené pod zátěží min. 4 ANO  

pojezdová rychlost min. 40 km/h ANO  
elektrohydraulický reverz s možností 
nastavení agresivity reakce min. ve 3 
stupních 

ANO  

počet rychlostních stupňů bez vyšlápnutí 
spojky min. 6 

ANO  

I.c) Pomocný pohon (PTO)  

PTO s elektrohydraulickou spojkou ANO  
zapínání PTO samostatně také na zadní 
části stroje 

ANO  

I.d) Nápravy  
přední náprava se samosvorným uzávěrem 
diferenciálu 

ANO  

elektrohydraulické zapínání pohonu 4WD ANO  
dynamické přední blatníky se šířkou 
alespoň 400 mm 

ANO  

zadní přírubová náprava ANO  

elektrohydraulická uzávěrka diferenciálu ANO  

I.e) Hydraulika  

EDC – elektronická regulace zadního TBZ ANO  

min. zvedací síla 4 600 kg ANO  
externí ovládání hydrauliky také na zadní 
části stroje 

ANO  

výkon hydraulického čerpadla min. 
80 l/min 

ANO  

pracovní tlak min 18 MPa ANO  

výkon servořízení min. 35 l/min ANO  
min. 3 mechanicky ovládané venkovní 
okruhy, z toho 2 s regulací průtoku 

ANO  



 

Strana 2 (celkem 3) 

zadní tříbodový závěs kategorie II. 
s rychloupínacími koncovkami 

ANO  

teleskopické stabilizátory ANO  

přední tříbodový závěs ANO  

I.f) Kabina  

odpružená kabina ANO  

topení v kabině ANO  

filtrace nasávaného vzduchu ANO  

klimatizace v kabině ANO  

střecha kabiny s průhledem ANO  

otevírací boční okénka ANO  

vzduchem odpružené sedadlo řidiče ANO  

sedačka pro spolujezdce ANO  

rádio s BT ANO  

pracovní světla na kabině ANO  

stěrač a ostřikovač zadního skla ANO  

teleskopická venkovní zpětná zrcátka ANO  

elektrické zásuvky 8A + 25A ANO  

elektrický odpojovač baterie ANO  

držák monitoru ANO  

I.g) Příslušenství  
výškově stavitelný horní etážový závěs 
s automatickou hubicí 

ANO  

spodní táhlo ANO  

plastový kryt hřídele PTO ANO  

vzduchové brzdy přívěsu 2 okruhové ANO  

maják ANO  

box na nářadí ANO  

závěs koule K 80 ANO  
povinná výbava vozidla dle vyhlášky 
č. 341/2014 Sb. 

ANO  

I.h) Pneumatiky  

přední 380/85 R24 HD nastavitelný disk ANO  

zadní 460/85 R34 nastavitelný disk ANO  

II. TRAKTOROVÝ NÁVĚS typ, značka, výrobce: TN CTS 100-45 - S 

kategorie vozidla R3a ANO  

celková délka min. 6300 mm ANO  

celková šířka min. 2500 mm ANO  

celková výška min. 2800 mm ANO  

spojovací oko K 80 ANO  

propojení hydrauliky – 3 okruhy ANO  

provozní hmotnost max. 2500 kg ANO  

největší přípustná hmotnost min. 12500 kg ANO  

počet náprav = 2 ANO  

ADR tandem ANO  

odpružení listovými pery ANO  

automatická parkovací brzda ANO  
přední opěra hydraulická, mechanicky 
sklopná 

ANO  

nejvyšší rychlost min. 40 km/hod ANO  

napětí el. instalace 12 V ANO  

zvedací výkon min. 12000 kg ANO  



 

Strana 3 (celkem 3) 

mechanicky výsuvný hák ANO  

sklápěcí úhel min. 45 ANO  

aktivní vnitřní zajištění ANO  

sada kol ANO  

III. KONTEJNER VANOVÝ typ, značka, výrobce: KONTEJNER VANOVÝ C2-N50 KV 202/230 

objem 19-20 m3 ANO  

celková délka max. 5000 mm ANO  

celková šířka min. 2300 mm ANO  

celková výška min. 2200 mm ANO  

hmotnost kontejneru 1100-1200 kg ANO  

maximální celková hmotnost 10 000 kg ANO  

Osoba oprávněná za účastníka jednat 

Titul, jméno, příjmení        Ing. Václav Civín, Mašek Miroslav 

Funkce  jednatelé  
My, Ing. Václav Civín a Miroslav Mašek, jako jednatelé, prohlašujeme, že nabízené výrobky a zařízení 

splňují veškeré výše požadované technické podmínky. Dodávané zboží je nové, nepoužité. 

 

 


		2023-11-20T06:39:31+0100
	Miroslav Mašek


		2023-11-20T07:27:22+0100
	Václav Civín


		2023-11-20T09:19:36+0100
	Milan Kazda




